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TEIL A) Vorläufige Wahlergebnisse 
 
I. Akademischer Senat 
 
 

Mitgliedergruppe der Hochschullehrer und Hochschullehrerinnen 
 
1. Zahl der Wahlberechtigten : 1.031  
 Zahl der gültigen Stimmen : 326  
 Zahl der ungültigen Stimmen : 2  
 Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmen : 328  
 Wahlbeteiligung : 31,81  % 
 
 
2. Auf die einzelnen Listen entfielen folgende Stimmen und Mandate: 
 

Liste Kennwort Stimmen Dezimalzahl Mandat/e 
1 Vereinte Mitte 208 8,294479 8 
2 Demokratisch-Plural-Dienstagskreis 85 3,389571 4 
3 Liberale Aktion 33 1,315951 1 

 
 
3. Auf die einzelnen Kandidaten und Kandidatinnen in dieser Mitgliedergruppe entfielen folgende 

Stimmenzahlen: 
 
Liste 1  Kennwort: Vereinte Mitte 
 
Kolesch, Doris 20 
Kuper, Harm 18 
Aschenbach, Jörg  17 
Löffler, Andreas  17 
Nordmeier, Volkhard 17 
Börzel, Tanja 16 
Möller, Cosima 15 
Schmid, Timo 14 
Schiller, Jochen 8 
Johnston, Andrew James 7 
Prechelt, Lutz 7 
Klinger, Jörg 6 
Gludovatz, Karin  5 
Haag, Rainer 5 
Bertram, Georg 5 
Schütt, Brigitta 5 
Kropp, Sabine 4 
Hasenstab-Riedel, Sebastian 4 
Shapiro, Serge 4 
Hannover, Bettina 3 
Koch, Elke 3 
Becker, Harry  2 
Wolter, Katharina 2 
Aust, Helmut 1 
Zepp-Zwirner, Susanne 1 
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Tzschucke, Christoph 1 
Plendl, Johanna 1 
Gehlen, Heidrun 0 
Kaufer, Benedikt 0 
Wolff, Johanna 0 
Sambanis, Michaela 0 
Eming, Jutta 0 

 
 
 
 
Liste 2  Kennwort: Demokratisch-Plural-Dienstagskreis 
 
Röttger-Rössler, Birgitt 15 
Bernbeck, Reinhard 14 
Braig, Marianne 13 
Fabricius, Johanna 7 
Wieler, Petra 5 
Çaglar, Gülay 5 
Lee, Eun-Jeung 4 
Meyer-Clement, Elena 3 
Amir-Moazami, Schirin 3 
Harders, Cilja 3 
Pickhan, Gertrud  2 
Lücke, Martin 2 
Fritz, Barbara 2 
Kummels, Ingrid 2 
Kunze, Reinhard 2 
Freigang, Christian 1 
Gellert, Uwe 1 
Klengel, Susanne 1 
Kreutzmann, Hermann 0 

 
 
 
 
Liste 3  Kennwort: Liberale Aktion 
 
Parr, Maria Kristina 12 
Heuser, Isabella  6 
Nolte, Paul 5 
Heintzen, Markus 5 
Zachmann, Urs Matthias 3 
Borsch, Thomas 2 
Niehoff-Panagiotidis, Johannes  0 
Stein, Christoph 0 
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4. Damit sind in alphabetischer Reihenfolge folgende Kandidat/inn/en in dieser Mitgliedergruppe in den 

Akademischen Senat gewählt: 
 
Name, Vorname Liste 
Aschenbach, Jörg  1 
Bernbeck, Reinhard 2 
Börzel, Tanja 1 
Braig, Marianne 2 
Fabricius, Johanna 2 
Kolesch, Doris 1 
Kuper, Harm 1 
Löffler, Andreas  1 
Möller, Cosima 1 
Nordmeier, Volkhard 1 
Parr, Maria Kristina 3 
Röttger-Rössler, Birgitt 2 
Schmid, Timo 1 
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Mitgliedergruppe der Akademischen Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen 

 
1. Zahl der Wahlberechtigten : 3.565  
 Zahl der gültigen Stimmen : 465  
 Zahl der ungültigen Stimmen : 43  
 Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmen : 508  
 Wahlbeteiligung : 14,25  % 
 
 
2. Auf die einzelnen Listen entfielen folgende Stimmen und Mandate: 
 

Liste Kennwort Stimmen Dezimalzahl Mandat/e 
1 GEW-Mittelbauinitiative 302 2,597849 3 
2 Wissenschaft und Zukunft 163 1,402151 1 

 
 
3. Auf die einzelnen Kandidaten und Kandidatinnen in dieser Mitgliedergruppe entfielen folgende 

Stimmenzahlen: 
 
Liste 1  Kennwort: GEW-Mittelbauinitiative 
 

Witte, Peter 67 
Zapata Galindo, Martha 45 
Allal, Marina 44 
Gutjahr, Stine 38 
Sell, Saskia 35 
Eisentraut, Nikolas 25 
Fließbach, Jan 17 
Petzoldt, Astrid 14 
Scholle, Klaus 7 
Simonis, Anette 7 
Hellweg, Rainer 3 

 
 
 
 
Liste 2  Kennwort: Wissenschaft und Zukunft 
 
Lüdtke, Jana 86 
Borchers, Kerstin 21 
Langkabel, Nina 19 
Fürste, Jens Peter 16 
Faulstich, Leona 13 
Herrmann, Victoria 7 
Cichy, Radoslaw 1 
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4. Damit sind in alphabetischer Reihenfolge folgende Kandidat/inn/en in dieser Mitgliedergruppe in den 

Akademischen Senat gewählt: 
 
 
Name, Vorname             Liste 
Allal, Marina 1 
Lüdtke, Jana 2 
Witte, Peter 1 
Zapata Galindo, Martha 1 
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Mitgliedergruppe der Studenten und Studentinnen, Doktoranden und Doktorandinnen 
 
1. Zahl der Wahlberechtigten : 36.006  
 Zahl der gültigen Stimmen : 1.319  
 Zahl der ungültigen Stimmen : 44  
 Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmen : 1.363  
 Wahlbeteiligung : 3,79  % 
 
 
2. Auf die einzelnen Listen entfielen folgende Stimmen und Mandate: 
 

Liste Kennwort Stimmen Dezimalzahl Mandat/e 
1 FSIen/Offene Liste 453 1,373768 1 
2 Grüne Liste (GAL) 164 0,497346 1 
3 Jusos/Grüne Hochschulgruppe 364 1,103867 1 
4 ONCE 338 1,025019 1 

 
 
3. Auf die einzelnen Kandidaten und Kandidatinnen in dieser Mitgliedergruppe entfielen folgende 

Stimmenzahlen: 
 
Liste 1  Kennwort: FSIen/Offene Liste 
 
Ranft, Paula 122 
Naumann, Jan Luca 75 
Dondera, Carla 58 
Besendorf, Janik 55 
Kaiser, Nora  45 
Biehler, Lukas 44 
Bennewitz, Fabian 35 
Brehmer, Marten 19 

 
 
 
 
Liste 2  Kennwort: Grüne Liste (GAL) 
 
Geuter, Melanie 68 
Stennes, Rahel 28 
Magro, France-Audrey 24 
Dargel, Karl 18 
Wirth, Luca Lil 18 
Cyrus, Georg 8 
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Liste 3  Kennwort: Jusos/Grüne Hochschulgruppe 
 
Rosenthal, Friedrich 101 
Trettin, Maris 64 
Goldammer, Martha 56 
Maywald, Lu 35 
Gerhard, Tawi-Lenjo 29 
Groot, Ole Erik 26 
Reisch, Marius 15 
Laengenfelder, Maike Lou 9 
Wipper, Shania Lara 9 
Schraudolf, Gabriele 8 
Heldmann, Leopold 6 
Kräß, Alexander 6 

 
 
 
 
Liste 4  Kennwort: ONCE 
 
Hoffmann, Felix (FB Rechtswissenschaft) 160 
Gast, Julius 86 
Parrino, Eva-Luisa 31 
Schmidberger, Jana Sina 29 
Wienhausen, Edgar Leon 22 
Buchmin, Nicole 10 

 
 
 
4. Damit sind in alphabetischer Reihenfolge folgende Kandidat/inn/en in dieser Mitgliedergruppe in den 

Akademischen Senat gewählt: 
 
 
Name, Vorname            Liste 
Geuter, Melanie 2 
Hoffmann, Felix (FB Rechtswissenschaft) 4 
Ranft, Paula 1 
Rosenthal, Friedrich 3 
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Mitgliedergruppe der Sonstigen Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen 

 
1. Zahl der Wahlberechtigten : 5.261  
 Zahl der gültigen Stimmen : 748  
 Zahl der ungültigen Stimmen : 24  
 Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmen : 772  
 Wahlbeteiligung : 14,67  % 
 
 
2. Auf die einzelnen Listen entfielen folgende Stimmen und Mandate: 
 

Liste Kennwort Stimmen Dezimalzahl Mandat/e 
1 Die Unabhängigen 342 1,828877 2 
2 Studium & Lehre 161 0,860963 1 
3 GEW & Friends 245 1,310160 1 

 
 
3. Auf die einzelnen Kandidaten und Kandidatinnen in dieser Mitgliedergruppe entfielen folgende 

Stimmenzahlen: 
 
Liste 1  Kennwort: Die Unabhängigen 
 
Grospietsch, Thorsten 89 
Becker, Iris 41 
Kanal, Stefanie 36 
Grahl, Andreas 25 
Salami, Gity 24 
Boike, Elias Timo 24 
Koch, Simone 23 
Alam, Angelika 21 
Oehlert, Bettina 16 
Kücükbülbül, Gökhan 13 
Imjela, Rabea 10 
Dziuba, Katharin Anna 8 
Hoffmann, Rainer 6 
Schilling, Silke 6 

 
 
 
 
Liste 2  Kennwort: Studium & Lehre 
 
Marzik, Ulf 67 
Carle, Kai 23 
Fijal, Andreas 21 
Birk, Stephan 19 
Bahe, Stefanie 15 
Hartig, Juliane 13 
Roßmann, Simon 3 
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Liste 3  Kennwort: GEW & Friends 
 
Müller, Christiane 59 
Zentiks, Sera Renée 29 
Stähr, Sylvia 26 
Regulin, Martina 22 
Schmidt, Andreas Karsten 19 
Rudnick, Marianne 19 
Heinau, Vera 14 
Auermann, Viola 13 
Schüttler, Robert 12 
Sommerer, Manfred 12 
Sulfrian, Alexander 9 
Göhmann, Wulf-Burkhard 7 
Naumann, Gino 4 

 
 
 
 
4. Damit sind in alphabetischer Reihenfolge folgende Kandidat/inn/en in dieser Mitgliedergruppe in den 

Akademischen Senat gewählt: 
 
 
Name, Vorname Liste 
Becker, Iris 1 
Grospietsch, Thorsten 1 
Marzik, Ulf 2 
Müller, Christiane 3 
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II. Erweiterter Akademischer Senat 
 
 

Mitgliedergruppe der Hochschullehrer und Hochschullehrerinnen 
 
1. Zahl der Wahlberechtigten : 1.031  
 Zahl der gültigen Stimmen : 326  
 Zahl der ungültigen Stimmen : 2  
 Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmen : 328  
 Wahlbeteiligung : 31,81  % 
 
 
2. Auf die einzelnen Listen entfielen folgende Stimmen und Mandate: 
 

Liste Kennwort Stimmen Dezimalzahl Mandat/e 
1 Vereinte Mitte 208 19,779141 20 
2 Demokratisch-Plural-Dienstagskreis 85 8,082822 8 
3 Liberale Aktion 33 3,138037 3 

 
 
3. Die auf die einzelnen Kandidaten und Kandidatinnen in dieser Mitgliedergruppe entfallenen 

Stimmenzahlen sind identisch mit denen der Wahl zum Akademischen Senat. 
 
 
4. Damit sind in alphabetischer Reihenfolge folgende Kandidat/inn/en in dieser Mitgliedergruppe in den 

erweiterten Akademischen Senat gewählt: 
 
 
Name, Vorname            Liste 
Aschenbach, Jörg  1 
Bernbeck, Reinhard 2 
Bertram, Georg 1 
Börzel, Tanja 1 
Braig, Marianne 2 
Çaglar, Gülay 2 
Fabricius, Johanna 2 
Gludovatz, Karin  1 
Haag, Rainer 1 
Hannover, Bettina 1 
Hasenstab-Riedel, Sebastian 1 
Heuser, Isabella  3 
Johnston, Andrew James 1 
Klinger, Jörg 1 
Kolesch, Doris 1 
Kropp, Sabine 1 
Kuper, Harm 1 
Lee, Eun-Jeung 2 
Löffler, Andreas  1 
Meyer-Clement, Elena 2 
Möller, Cosima 1 
Nolte, Paul 3 
Nordmeier, Volkhard 1 
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Parr, Maria Kristina 3 
Prechelt, Lutz 1 
Röttger-Rössler, Birgitt 2 
Schiller, Jochen 1 
Schmid, Timo 1 
Schütt, Brigitta 1 
Shapiro, Serge 1 
Wieler, Petra 2 
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Mitgliedergruppe der Akademischen Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen 

 
1. Zahl der Wahlberechtigten : 3.565  
 Zahl der gültigen Stimmen : 465  
 Zahl der ungültigen Stimmen : 43  
 Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmen : 508  
 Wahlbeteiligung : 14,25  % 
 
 
2. Auf die einzelnen Listen entfielen folgende Stimmen und Mandate: 
 

Liste Kennwort Stimmen Dezimalzahl Mandat/e 
1 GEW-Mittelbauinitiative 302 6,494624 6 
2 Wissenschaft und Zukunft 163 3,505376 4 

 
 
3. Die auf die einzelnen Kandidaten und Kandidatinnen in dieser Mitgliedergruppe entfallenen 

Stimmenzahlen sind identisch mit denen der Wahl zum Akademischen Senat. 
 
 
4. Damit sind in alphabetischer Reihenfolge folgende Kandidat/inn/en in dieser Mitgliedergruppe in den 

erweiterten Akademischen Senat gewählt: 
 
 
Name, Vorname               Liste 
Allal, Marina 1 
Borchers, Kerstin 2 
Eisentraut, Nikolas 1 
Fürste, Jens Peter 2 
Gutjahr, Stine 1 
Langkabel, Nina 2 
Lüdtke, Jana 2 
Sell, Saskia 1 
Witte, Peter 1 
Zapata Galindo, Martha 1 
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Mitgliedergruppe der Studenten und Studentinnen, Doktoranden und Doktorandinnen 

 
1. Zahl der Wahlberechtigten : 36.006  
 Zahl der gültigen Stimmen : 1.319  
 Zahl der ungültigen Stimmen : 44  
 Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmen : 1.363  
 Wahlbeteiligung : 3,79  % 
 
 
2. Auf die einzelnen Listen entfielen folgende Stimmen und Mandate: 
 

Liste Kennwort Stimmen Dezimalzahl Mandat/e 
1 FSIen/Offene Liste 453 3,434420 3 
2 Grüne Liste (GAL) 164 1,243366 1 
3 Jusos/Grüne Hochschulgruppe 364 2,759666 3 
4 ONCE 338 2,562547 3 

 
 
3. Die auf die einzelnen Kandidaten und Kandidatinnen in dieser Mitgliedergruppe entfallenen 

Stimmenzahlen sind identisch mit denen der Wahl zum Akademischen Senat. 
 
 
4. Damit sind in alphabetischer Reihenfolge folgende Kandidat/inn/en in dieser Mitgliedergruppe in den 

erweiterten Akademischen Senat gewählt: 
 
 
Name, Vorname            Liste 
Dondera, Carla 1 
Gast, Julius 4 
Geuter, Melanie 2 
Goldammer, Martha 3 
Hoffmann, Felix (FB Rechtswissenschaft) 4 
Naumann, Jan Luca 1 
Parrino, Eva-Luisa 4 
Ranft, Paula 1 
Rosenthal, Friedrich 3 
Trettin, Maris 3 
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Mitgliedergruppe der Sonstigen Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen 
 
1. Zahl der Wahlberechtigten : 5.261  
 Zahl der gültigen Stimmen : 748  
 Zahl der ungültigen Stimmen : 24  
 Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmen : 772  
 Wahlbeteiligung : 14,67  % 
 
 
2. Auf die einzelnen Listen entfielen folgende Stimmen und Mandate: 
 

Liste Kennwort Stimmen Dezimalzahl Mandat/e 
1 Die Unabhängigen 342 4,572193 5 
2 Studium & Lehre 161 2,152406 2 
3 GEW & Friends 245 3,275401 3 

 
 
3. Die auf die einzelnen Kandidaten und Kandidatinnen in dieser Mitgliedergruppe entfallenen 

Stimmenzahlen sind identisch mit denen der Wahl zum Akademischen Senat. 
 
 
4. Damit sind in alphabetischer Reihenfolge folgende Kandidat/inn/en in dieser Mitgliedergruppe in den 

erweiterten Akademischen Senat gewählt: 
 
 
Name, Vorname           Liste 
Becker, Iris 1 
Carle, Kai 2 
Grahl, Andreas 1 
Grospietsch, Thorsten 1 
Kanal, Stefanie 1 
Marzik, Ulf 2 
Müller, Christiane 3 
Salami, Gity 1 
Stähr, Sylvia 3 
Zentiks, Sera Renée 3 
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TEIL B) Rechtsbehelfsbelehrung 
 
Nach § 25 Absatz 1 Satz 2 FU-Wahlordnung vom 21. Oktober 1998 in der Fassung vom 19. Juli 2000 kann 
jede/r Wahlberechtigte die Wahl innerhalb von fünf Werktagen nach Bekanntmachung des vorläufigen 
Wahlergebnisses anfechten. Die Frist läuft am letzten Tage, also am 14. Mai 2019, um 12.00 Uhr ab. Der 
Einspruch ist gemäß § 25 Absatz 2 FU-Wahlordnung bei zentralen Wahlen beim Zentralen Wahlvorstand 
(Thielallee 38, 14195 Berlin) schriftlich einzulegen und zu begründen. 
 
 
 
  

       
                            Steinit 
           (Leiterin der Geschäftsstelle  
        des Zentralen Wahlvorstandes) 
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